
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 
TRANSITO Y PATENTES SE AUTORIZA ROL DE PATENTES; PROFESIONALES, 

ALCOHOLES, INDUSTRIALES, COMERCIALES 1° 
SEMESTRE DEL AÑO 2014 

DECRETO EXENTO Nº 

ERCILLA, O 8 ENE. 2014 
VISTOS ESTOS ANTECEDENTE Y TENIENDO PRESENTE: 

1.- Resolución Nº 1.600 de 2008 de Contraloría General de la República. 
2.- Disposiciones contempladas en el D. L. Nº 3.063 de 1979 y sus posteriores modificaciones. Ley 19.925 de 
Alcoholes 
3.- Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores 
modificaciones. 
DECRETO: 

1.- AUTORIZA ROL DE PATENTES; A) PROFESIONALES, B) ALCOHOLES, C) INDUSTRIALES, 
D) COMERCIALES, AÑO 2014. 
A).-02 PATENTE PROFESIONAL. 
A.1).- ASEO PATENTE PROFESIONAL 
TOTAL 
B).- PATENTES 
B.1).-36 PATENTES ALCOHOLES 
B.2).- ASEO PATENTES ALCOHOLES 
TOTAL PATENTES DE ALCOHOLES 

C).- 6 PATENTES INDUSTRIALES 
C.1).- ASEO PATENTES INDUSTRIALES 
TOTAL PATENTES INDUSTRIALES 
D)l).- 01 PATENTES COMERCIALES PROVISORIA 
D)l).- 63 PATENTES COMERCIALES DEFINITIVAS 
D.2).- ASEO PATENTES COMERCIALES 
TOTAL 
RESUMEN: 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 

$ 

41.380.-
20.000.-
61.380.-

981.621.-
2.095.876.-

315.000.-
3.392.497.-

747.768.-
40.000.-
787.768.-
20.690.-

1.607.611-
550.000.-

2.178.305.-

NUMERO TOTAL DE PATENTES DEL ROL DE 1° SEMESTRE DE 2014 Nº 108 
VALOR TOTAL DE PATENTES DE ROL PROFESIONAL 1° SEMESTRE DE 2014 $ 
VALOR TOTAL DE PATENTES DE ROL ALCOHOLES 1° SEMESTRE DE 2014 $ 
VALOR TOTAL DE PATENTES DE ROL INDUSTRIALES 1° SE STRE DE 2014 $ 
VALOR TOTAL DE PATENTES DE ROL COMERCIAL 1° SEME TRE DE 2014 $ 
VALORTOTALDEASEOPATENTESDELROL lºSEMES REDE 2014 $ 

41.380.
. 95.876.-

7.768.
.6 9.922.-
9 .000.-

VALOR TOTAL GENERAL ROL DE PATENTES 1° SEMESTRE DE 

LOS ROLES DE PATENTES; PROF IONALES, ALCOHO 

~ 
JVM/AHV/SPQEJO/ejo. 
DISTRIBUCION: 

Alcaldia. 
Control Interno 
Depto. de Finanzas 
Tesorería 
Transito y Patentes 
Secretaría Municipal 
Ley Nº 20.285 de Transparencia 


